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Teveled az Isten

Az Istenhez gyönge szódat emeled:
Teveled lesz akkor az Isten.

Elvesztetted szegény, kóbor magadat:
Ha szabad: segítsen az Isten.

Perc-barátok kedve már elköltözött:
Búk között itt lesz tán az Isten.

E szép élet nem sok örömet hozott:
Gondozott azonban az Isten.

Az Istenhez gyönge szódat emeled:
Teveled lesz akkor az Isten.

Ady Endre

Vannak Magyarországon olyan ré-
szek, ahol a baptista szó nem azt jelen-
ti, mint olyan vidékeken ahol régeb-
ben és jelentősebben jelen van közös-
ségünk. Ilyen város Keszthely is, ahol
a baptista szóból gyakran a buddhista
közösségre, vagy a hazánkban jelentős
hitmozgalmi egyházra asszociálnak.
Baptista gyülekezetplántálók több éve
dolgoznak a városban, működik egy
kis házicsoport is. Az évek során több
programot is szerveztek, hogy a lako-
sok megismerjék és pozitív tevékeny-
ségekhez kössék a helyi baptista jelen-

létet. Ebbe a sorba kapcsolódott a má-
jus 22-én megtartott Balaton-parti
egészségnap, mely igen széles körű
egyházi támogatással jött létre, hiszen
a Baptista Egészségügyi Munkacso-
port jelen lévő orvosain kívül a debre-
ceni Új Remény Baptista Gyülekezet, a
pécsi Szeretetvár Baptista Gyülekezet,
továbbá szolgálók jöttek még a Zala-
egerszegi Baptista Gyülekezetből, a
Balatonszemesi Baptista Gyülekezet-
ből, illetve Veszprémből is. 

(folytatás a 195. oldalon)

A HÉT IGÉJE
Hálát adok az Istennek, akinek őse-

imhez hasonlóan tiszta lelkiismerettel
szolgálok... (2Tim 1,3)

A HÉT GONDOLATA
Pál fontosnak tartja leszögezni,

hogy ő Isten akaratából Krisztus Jé-
zus apostola. Nem valamely gyüle-
kezet a főnöke, hanem Krisztus, és
ezt Isten akarta így. Ő nem emberek
kedvéért lett apostol, hanem Isten
kedvéért szolgál az embereknek,
akár tetszik nekik a szolgálata, akár
nem. Isten alkalmazza őt és kérheti
számon. Amikor szolgál, Krisztus
üzenetét viszi, és nem azt, amit az
emberek hallani akarnak. Szabad az
emberek dicséretétől és nemtetszé-
sétől. (Lukács János – Chicago)

A HÉT GYAKORLATA
A héten tedd azért a dolgokat,

mert jó, és örülj annak, hogy tehe-
ted!

A HÉT IMÁJA
Uram Jézusom, a te szolgád va-

gyok. Nincs ennél nagyobb méltó-
ság számomra. Egyedül hát a te di-
cséreteddel és intéseddel törődöm,
azt veszem lelkemre, akár igédből,
akár emberi eszközön keresztül is
teszed. Ámen.

Heti útmutatóKeszthelyi egészségnap

Több gyülekezet döntésének is-
meretében egy bátorító felhívást te-
szünk közzé.

Amint a média sokkoló hatású
képeit látjuk, érezzük, hogy a teher
közös. Igaz, hogy a mi házunk nem
áll vízben, és bútoraink szárazak, de
a bajbajutottak sem rosszabbak ná-
lunk.

Összefogásra, gyűjtések meghir-
detésére, megtartására bátorítunk
minden gyülekezetet! Javasoljuk,
hogy gyülekezeteinkben tartassanak
gyűjtések a magyarországi árvíz ká-
rosultjai számára. Az összegyűjtött
pénzt egyházunk számlájára, vagy a
szeretetszolgálat számlaszámára
szíveskedjetek beküldeni „Árvíz
2010” megjelöléssel!

Magyarországi Baptista Egyház:
OTP BANK 11706016-20213558
KDB Bank 13555555-11111111-

11111111
Baptista Szeretetszolgálat Alapít-

vány:
KDB Bank 13555555-55555555-

55555555
A Baptista Szeretetszolgálat mun-

katársai kiemelten nyújtanak segítsé-
get Hernádszentandrás településnek. 

http://www.baptistasegely.hu/
node/798

Abban is segítséget kérjük, hogy ha
valaki tud olyan baptista családról,
akik a jelenlegi szélsőséges időjárás
miatt szenvednek el jelentős vesztesé-
get, jelezze felénk!   

az MBE elnöksége

Árvízi felhívás!



190 BÉKEHÍRNÖK               2010. június 20.

� Június 20-án a felsőpetényi Ré-
pás-dombon szabadtéri fúvóstalál-
kozóra kerül sor. Az istentiszteletek
9.30-kor és 15 órakor kezdődnek. Az
étkezés önellátó módon történik.
Minden érdeklődőt – de különösen
a zenészeket – sok szeretettel vár a
felsőpetényi gyülekezet!
� Június 20–25. között KIFI ka-

landtúra a Börzsönyben! Egy ka-
landos nomád táborozásra várjuk
a Börzsönybe a fiatalokat és a gye-
rekeket. Sátorban alszunk, patak-
ban fürdünk, sokat játszunk, függő-
hídon és kötélpályán közlekedünk,
kirándulunk, éjszakai bátorságpró-
bát tartunk, éjszaka őrizzük a tá-
bortüzet, nagyokat beszélgetünk,
éneklünk a tábortűz körül, és
mindezt a csodálatos természet-
ben. A tábor díja: 3500 Ft. Várjuk a
segíteni vágyó fiatalokat is a tábo-
runkba. Bővebb információ:
www.kifinet.hu, info@kifinet.hu,
06-20/886-4000, Boldizsár Attila.

� Hamarosan Budapestre  érke-
zik egy amerikai presbiteriánus
gyülekezet énekkara és harangze-
nekara Solana Beach-ből (Kalifor-
nia, USA). A következő helyszíne-
ken szolgálnak:

Június 27. 18.00 óra Budafoki
Baptista Imaház

Június 28. 18.00 óra Egyházze-
nei Tanfolyam nyitó hangversenye
– Újpesti Baptista Imaház

Június 29. 18.30 óra Váci Baptis-
ta Imaház

Június 30. 19.00 óra Tóalmás,
Művelődési Ház

PROGRAMAJÁNLÓ

Kedves Szőllős
János Testvér! 

Fogadd őszin-
te jókívánságun-
kat a Szlovákiai
Baptista Szövet-
ség elnökévé való
megválasztásod
alkalmából! Iste-
nünk nagyon gaz-
dag áldását és
S z e n t l e l k é n e k
bölcsességét kí-
vánjuk életedre és
felelős új őrállói
szolgálatodra. 

Örömmel em-
lékezünk vissza
az egy évvel ez-
előtti közös törté-
nelmi találkozó-
inkra Kassán és
Krasznahorkán. Utólag is nagyon
köszönöm azt az igazán szeretettel-
jes testvéri fogadtatást és együtt-
működést, amit akkor is tapasztal-
tunk és nagyra értékeltünk. Remé-
lem, hogy a jövőben is zavartalan
szolgatársi kapcsolatban végezhet-
jük közös, Krisztustól kapott kül-
detésünket az evangélium képvise-
letében. 

Szívesen meghívnánk ebben az
új megbízatásodban is hozzánk
Magyarországra a közeljövőben
egy testvéri látogatásra, közös szol-
gálatra egy előre egyeztetett idő-
pontban. Tavaly Tomas Kriska test-
vért, a szlovákiai baptisták korábbi
elnökét hívtuk meg Tahiba egy
több száz fős konferenciára a
nagysallói gyülekezet zenekarával
együtt, ami nagyon pozitív vissz-
hangra talált az itteni testvériség
körében. Ezt a szép hagyományt
szeretnénk továbbra is ápolni és
folytatni. 

Testvéri és baráti szeretettel: 
Dr. Mészáros Kálmán

a Magyarországi Baptista 
Egyház elnöke

Nagyon szépen köszönöm a jókí-
vánságot a Magyar Baptista Egyház
vezetőségétől. Én is azt remélem,
hogy a két baptista szövetség kap-
csolata gyarapodni fog, annak elle-
nére, hogy a két nemzet között a vi-
szonyok jelenleg nem így fejlődnek. 

Remélem, hogy úgy, mint az el-
múlt években, a mi együttműködé-
sünkkel és egymás iránti testvéri

szeretetünkkel példát tudunk mu-
tatni a mi polgártársainknak itt ezen
a földön.

Erre akarok én is mint a Szlováki-
ai Baptista Egyház Tanácsának az el-
nöke törekedni. Örömmel tekintek
előre a mi további közös találkozá-
sunkra és együttműködésünkre Is-
ten királyságának terjesztésében a
mi országainkban.

Testvéri szeretettel az Úr gazdag
áldását kívánom:

Dr. Szőllős János
a Szlovákiai Baptista Egyház elnöke

Új elnöke van a Szlovákiai Baptista
Szövetségnek

Dr. Mészáros Kálmán, a magyar baptisták elnöke
és dr. Szőllős János, a szlovákiai baptisták újonnan megvá-

lasztott elnöke együtt hirdették az igét az elmúlt évben
Kassán a baptista világmisszió 400 éves jubileumán

Nem is olyan régen megnéztük
a  „Mozart”-ot az Operettszínház-
ban mi négyen: Kati, Anna, Áron és
én. Azóta is foglalkoztatnak az ott
látottak. Hol erősebben, hol gyen-
gébben tör elő ugyanaz a kérdés:
miért Wolfgang Amadeus Mozartot ál-
dotta meg Isten világraszóló zsenia-
litással?

Valami éjszaka van itt, Phnom
Phenben. Az időeltolódás miatt
nem tudok aludni. Agyalok. Angya-
lok. Skype-on láttam a család otthon
maradt részét. Aranyosak, szépek,
áldottak. Gyönyörködtem bennük.
Aztán megfogtam Kati kezét, és
csak annyit mondtam: „Miért szeret
engem így az Isten? Miért pont én,
Uram?” (Szenczy Sándor blogjából)

Miértekrõl

Az emberben rejlő képessé-
gek nagyobbak, mint ahogy azt ő
tudja, és a képességek, amelyeket
Isten neki adhat, nagyobbak,
mint álmodná. (Spurgeon)
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Nem tudom, hogy ki hogy van
vele, de engem hálaadással tölt el és
meghat, hogy Magyarországnak ma
olyan miniszterelnöke lehet, aki a
miniszterelnöki eskütételre úgy
megy, hogy előtte családjával együtt
imádkozik, és Isten áldását fogadja
egy parlamenti szobában. Nem tu-
dom, hogy mikor imádkozott
együtt így utoljára egy család a ma-
gyar Parlamentben. Ezt nem mer-
tem volna remélni, de szerintem az
a dédnagyanyám sem, aki évtizede-
ken keresztül imádkozott azért,
hogy végre kimenjenek az oroszok,
és ez a nemzet szabad lehessen. De
persze az efezusi levélből tudjuk,
hogy van, aki „mindent megtehet
sokkal bőségesebben, mint ahogy
mi kérjük vagy gondoljuk, a ben-
nünk munkálkodó erő szerint”. Az
igevers így folytatódik: „azé a dicső-
ség az egyházban Krisztus Jézus ál-
tal nemzedékről nemzedékre, örök-
kön-örökké. Ámen”. Figyeljünk
oda, hogy micsoda külön kegyelem,
ha néha-néha valahol nem csak az
egyházban látszik, csillan meg, ke-
rül előtérbe ez az isteni dicsőség.

Annak is örülök, hogy a kor-
mányprogram vitáját lezáró minisz-
terelnök-jelölti válasz közvetlenül a
miniszterelnöki eskütételt megelőz-
ve azzal zárult, hogy „Soli Deo
Gloria – egyedül Istené a dicsőség”.
És annak is örülök, hogy a pártelnö-
kök és a frakcióvezetők gratulációját
fogadva a miniszterelnök kezet csó-
kolt ellenfelének, Lendvai Ildikónak.
Azt gondolom ugyanis, hogy így jó
úton vagyunk afelé, hogy rendbe
kerülhessenek dolgaink. De meg va-
gyok győződve arról is, hogy ezt az
„erők és hatalmasságok” másik ol-
dala nem fogja válasz nélkül hagyni,
és irtózatos nehéz időszak elé is né-
zünk. Ezért mi sem tehetünk mást,
mint hogy imádkozzunk és úgy dol-
gozzunk.

Győri Tamás

Imával kezdeni„Mi nem a meghátrálás emberei vagyunk...”

7. Törekvés a megszentelt életre
Baptis ta

közösségünk
Istentől ka-
pott küldeté-
se, hogy bát-
ran hirdesse
a megtérés
evangé l iu -
mát, az újjá-
s z ü l e t é s
szükségessé-
gét, a kegye-
lemből, hit

által való megigazulás tényét, a
megszentelt életre való törekvést,
amit a Szentlélek visz végbe a neki
engedelmes ember szívében és éle-
tében. A megtérés bibliai értelemben
a gondolkodás megváltozása, ami a
hétköznapi élet minden vetületére
kihat. A megtérés azonban nem egy-
szersmindenkorra bekövetkező for-
dulat csupán. Hívő életünk útján
számtalanszor tapasztaljuk, hogy
helyreigazító korrekcióra van szük-
ségünk esendőségünk és tökéletlen-
ségünk miatt. Ennek elsődleges fon-
tos eszköze a Szentírás üzenetének
folyamatos értelmezése mindennapi
életünk vonatkozásában, amit a
Szentlélek bennünk való munkája
tesz világossá és megvalósíthatóvá.

Krisztus-követésünk tehát egy
élethosszig tartó folyamatos tisz-
tuláson, más szóval „megszentelő-
désen” megy keresztül. Megszen-
telődés alatt nem azt értjük, hogy
ettől kezdve hiba-, botlás-, gyarló-
ságmentes és tökéletes lesz az éle-
tünk. Azt sem gondoljuk, hogy va-
lamikori remetékhez hasonlóan
valami pusztába kellene menekül-
nünk a bűnös világ elől. Nem el-
zárkózást, magunkba fordulást és
elidegenedést értünk megszentelő-
dés alatt, hanem a jellem és az er-
kölcs tisztulását és tökéletesedését,
amire Istentől kapott parancsunk
is van (Mt 5,48). A „szent” szó bib-
liai értelme elkülönülés a világ
szellemétől. Az ember a megtérést
követően elkülöníti magát a régi, e
világi közönséges magatartástól,
az Isten törvényeinek ellenszegülő
bűnös életviteltől, és odaszánja
magát egész testével „élő, szent és
Istennek kedves áldozatul, az Isten
okos tiszteletére. Nem szabva ma-
gát többé a világ mércéjéhez, ha-
nem elméje megújulása révén fo-
lyamatos változáson megy keresz-
tül (Róm 12,1–2).

Jézus azt tanítja, hogy a Szentlé-
lek elvezet bennünket minden igaz-
ságra, ha engedelmesek vagyunk
neki. Szükségünk is van vezetésre,
mert nála nélkül eltévedünk, öniga-
zultak leszünk, szeretetlenné és
ítélkezővé válhatunk. Önmagunkat
tennénk mások mércéjévé, így má-
sokat lenézve visszacsúszhatunk a
lelki felsőbbrendűség és másokat
kritizáló magatartás bűnébe.

Ma nem vállal népszerű felada-
tot az, aki a világ szellemiségének
megtagadásáról beszél és tanít az
Ige alapján. Vannak, akik hajlamo-
sak ezt teljesen félre is érteni, és egy-
fajta kivonulást értenek alatta a jelen
világból, társadalomból, talán még
az egyházból is. Még arra is van pél-
da, hogy farizeusi gőggel mások fö-
lé helyezkedve ítélkeznek, kritizál-
nak, és szektás elkülönülésükben
„egyházat” alkotnak az egyházon
belül. Egyfajta elszigetelődést és kü-
lönállást értenek tehát a „megszen-
telődés” alatt, és még hittestvéreiket
is képesek megvetni azért, mert nem
hozzájuk hasonlóan gondolkodnak
minden kérdésben. Pedig Jézus fő-
papi imádságában így könyörgött
az Atyához: „Nem azt kérem, hogy
vedd ki őket a világból, hanem hogy
őrizd meg őket a gonosztól”.

A gonoszság romboló szelleme
ugyanis mindent elkövet, hogy
megtévesszen bennünket. Időn-
ként a világosság angyalának teszi
magát, és mesterien ért ahhoz,
hogy félrevezesse még a választot-
takat is. Kihasználja jóhiszeműsé-
günket, a kísértésekkel szembeni
gyenge ellenálló képességünket.
Mindezzel szemben egyetlenegy
fegyverünk van, mégpedig hogy
„vigyázzunk és szüntelen imád-
kozzunk”. Egyedül Isten képes
megtartani bennünket szentségben
és tisztaságban. Az Ige azt mondja:
„Tartsd meg, ami nálad van” és
„Légy hű mindhalálig, és néked
adom az élet koronáját!”. Adja meg
Isten egyenként számunkra azt a
bölcsességet, amivel helyesen tu-
dunk tájékozódni jelen korunk ki-
hívásai között, hogy megszentelt
élettel, munkánkat hűségesen vé-
gezve érjen majd bennünket a ha-
zahívó szó, amikor eljön Krisztus
értünk az ég angyalai kíséretében!

Dr. Mészáros Kálmán
lelkipásztor/egyházelnök



„Ma, ha az ő szavát halljátok, ne ke-
ményítsétek meg a szíveteket...”

Hívő szülők gyermeke vagyok.
A budai gyülekezetbe születtem, itt
mutattak be, itt nevelkedtem, és ide
járok kisgyermekkorom óta. Vasár-
naponként a bibliaköri foglalkozá-
sokon és a nyári táborokon nagyon
sok mindent tanultam a Bibliából.
Megtanultam, hogy Isten teremtette
a világot, és az ő egyszülött Fiát, Jé-
zus Krisztust küldte el értünk, hogy
meghaljon a bűneinkért a kereszten,
és ezáltal nekünk örök életünk van.
Uri nagymamámtól is hallottam kis-
gyermekkoromban, hogy ha nagy
leszek, akkor nekem is meg kell tér-
nem és be kell merítkeznem. Tőle
sok verset is tanultam. 

Nemrég jött el a fordulópont
az életemben. Egy vasárnap dél-
előtt egy másik gyülekezetbe
mentünk vendégségbe. Az igehir-
detés angolul hangzott el egy
amerikai prédikátortól, és egy tol-
mács fordította. Az igehirdető a
Jelenések könyvéről beszélt, az
utolsó időkről. Engem nagyon
megérintett, amiről beszélt. Idézte
Pál apostol Timóteushoz írt inté-
sét is: „Azt pedig tudd meg, hogy az
utolsó napokban nehéz idők jönnek.
Az emberek ugyanis önzők, pénzsóvá-
rak lesznek, dicsekvők, gőgösek, isten-
káromlók, szüleikkel szemben enge-
detlenek, hálátlanok, szentségtelenek;
szeretetlenek, kérlelhetetlenek, rágal-
mazók, mértéktelenek, féktelenek, jóra
nem hajlandók, árulók, vakmerők, fel-
fuvalkodottak, akik inkább az élveze-
teket szeretik, mint az Istent. Az ilye-
nek a kegyesség látszatát megőrzik
ugyan, de annak az erejét megtagad-
ják. Fordulj el tehát ezektől!” (2Tim
3,1–5) 

Felhívást intézett a gyülekezet-
hez, hogy akit az ige megszólított,
ne késlekedjen, hanem hívja be Jé-
zust az életébe. „Ma, ha az ő szavát
halljátok, ne keményítsétek meg a
szíveteket...” (Zsid 3,15) Ott döntöt-
tem el, hogy kérem Istent, jöjjön be a
szívembe, és bocsássa meg a bűnei-
met, és formáljon engem olyanná,
amilyenné akar. Egyszóval megtér-
tem és átadtam az életemet Jézus
Krisztusnak. Engedelmesen szeret-
ném követni a bemerítésben is, és
követni őt életem végéig. 

Boda Péter 
(budai gyülekezet)

Ne késlekedj!
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Isten kegyelméből gyülekezetünk
ismét bemerítési istentiszteletet tartha-
tott. Hetekkel korábban a gyülekezeti
órán négy fiatal testvérünk tett bizony-
ságot arról, hogy bűneit megbánva át-
adta életét Krisztusnak, őt akarja kö-
vetni mindhalálig, tagja szeretne lenni
a gyülekezetnek, és a bemerítésben is
követni szeretné Mesterét.

A bemerítést húsvét, azaz Krisz-
tus feltámadása ünnepén (április 4-
én délelőtt) tartottuk. A feltámadás
ünnepe segít megérteni a bemerítés
lelki tartalmát, hiszen a bemerítés
cselekményében megragadhatók
nagypéntek és húsvét eseményei,
mind a halál, mind a feltámadás. Pál
apostol világosan tanít erről: „Elte-
mettettünk azért vele együtt a bemerítés
által a halálba: hogy miképpen feltá-
masztatott Krisztus a halálból az Atyá-
nak dicsősége által, azonképpen mi is új
életben járjunk” (Róm 6,4).

Isten üzenetét dr. Al-
mási Tibor ügyvezető lel-
kipásztor testvér hirdet-
te a Kolossé 3,1–4 alap-
ján, hangsúlyozva a
„Krisztussal együtt”
gondolatát: csak akkor
jelenhetünk meg Üdvö-
zítőnkkel együtt a dicső-
ségben, ha meghaltunk
és feltámadtunk ővele
együtt, és ha a mi éle-
tünk Krisztussal együtt
el van rejtve az Istenben.
Almási testvér merítette

be a négy fehérruhást: Ádány Szilvi-
át, Boda Pétert, Simon Dávidot és Son-
koly-Dombi Anninát.

Anninában – aki metodista hát-
térből, házasság révén került közénk
– eldőlt, hogy az Úr Jézus példáját
követve hitét a bemerítkezéssel
megpecsételje, és így legyen tagja
gyülekezetünknek. Péter, aki még ál-
talános iskolás, vallotta meg, hogy Is-
ten ilyen fiatalon is megszólíthat vala-
kit. Szilvinek hetekig tartó vívódás
után segített Isten eldönteni, hogy
nyilvánosan is megvallja döntését. És
a most érettségiző Dávid, akit Isten
idevezetett hozzánk, aki „csak úgy” a
Biblia olvasása nyomán tért meg. 

Azért imádkozunk, hogy gyüle-
kezetünk új tagjai lelkileg növeked-
jenek, gyümölcsöt teremjenek, és
mindhalálig hűek legyenek a Meg-
váltóhoz.

Kolozs Nagy János

Bemerítés Budán

Május 23-án, pünkösdvasárnap
délelőtt bemerítés volt a felújított ócsai
imaházban. Négy fiatal (Vígh Olívia,
Szebedinszki Balázs, Boros Bence és Fodor
Máté) vallotta meg hitét szóval és tettel
az Úr Jézus szavainak engedve. Az
igét Nemeshegyi Zoltán lelkipásztor

hirdette a Róma 6,1–11
alapján. Az igehirde-
tés után a bemeríten-
dők először énekben,
versben, prózai bi-
zonyságtételben val-
lottak hitükről, majd
kérdésekre válaszol-
va nyilvánították ki
meggyőződésüket.
Ezután került sor be-
merítésükre. A beme-
rítést szintén lelki-
pásztorunk végezte.
Miután átöltöztek, az
értük való imádkozás

következett, majd Szabadszállási
László gyülekezetvezető köszöntöt-
te az új tagokat, átadva nekik a
gyülekezet ajándékát. Az a kíván-
ságunk, hogy az új tagok mindha-
lálig hűségesek maradjanak az Úr-
hoz.

Bemerítés Ócsán



NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL
Országos Nõi Konferencia – 2010. május 29.

Nagy örömmel és sok készülődés-
sel vártuk május 29-én a nőtestvéreket
az idei Országos Női Konferenciára. A
rengeteg jelentkező miatt még koráb-
ban módosítani kellett a helyszínt, így
Vác helyett Újpesten tartottuk meg az
alkalmat.

Szombat reggel Nagy-Kasza Ilona
kárpátaljai lelkipásztor-feleség tartott
imaórát a konferencia témája alapján:
Isten ereje a hétköznapokban. Beszélt
arról, hogy ne csak vasárnap, hanem a
hét többi napján is Istentől várjuk az
erőt feladatainkhoz. Utána Mészárosné
Klement Erika köszöntötte a résztvevő-
ket. Rosemary Barrett angol misszioná-
rius arról beszélt, mi is a küldetésünk
nőként: Isten „szerelmes levelei” va-
gyunk, amelyek által embertársaink-
nak szeretné átadni a szeretet üzenetét.
Rosemary elmesélte szolgálatra való
elhívását is, melynek során férjével is
egymásra találtak. Utána Nagy Mária
tett bizonyságot arról, hogyan tapasz-
talta meg Isten segítségét egy különö-
sen nehéz időszakban: erőt adott neki,
hogy elhordozza a gyász fájdalmait, és
a csantavéri gyülekezetben is ellássa
feladatát. Majd dr. Tóth Piroska beszélt
arról, hogyan élte át Isten gondviselé-
sét Afrikában, ahol orvos-misszionári-
usként munkálkodott a
betegek között. Isten kü-
lönösen megerősítette,
amikor egy tífuszos be-
tegség közepette is ké-
pes volt ellátni feladatát:
világra segíteni egy
gyermeket nehéz körül-
mények között.

Délután Dóczé Bálint-
né tett bizonyságot Isten
gondviseléséről. Kis-
lányként az a gondolat
bántotta, hogy nem tud
elég jó keresztyén lenni

– aztán megértette Isten in-
gyen kegyelmét, és az Úr Jé-
zus szolgálatába állt. Az Úr
pedig Erdélyből két határon
át vezette, míg Szlovákiá-
ban férjével együtt munká-
ba állította őket. Utána Nyúl
Viktória mondta el, hogyan
élte át Isten erejét a küzdel-
mekben. Sokáig bántotta,
hogy annak idején abba-
hagyta egyetemi tanulmá-
nyait, értéktelennek érezte
magát. Egy nap azonban

megértette, hogy az Úr értékesnek és
fontosnak látja, hiszen az ő szolgálatá-
ban áll. Ma már örömmel gondol arra,
milyen nagy kincs, hogy férje és hét
gyermekük mellett lehet nap mint nap.
Papp Szilvia is beszélt arról, hogyan
hívta el Isten a szolgálatra. Nagy öröm
volt, hogy erre az időre Szilvia hazalá-
togatott, és a konferencián is bizony-
ságtétellel szolgálhatott.

Délelőtt Kübler Jánosné, délután pe-
dig Kovács Gézáné vezette az alkalmat.
Anap végén több szeminárium várta a
nőtestvéreket sok bizonyságtétellel,
melyeken egy-egy konkrét élethelyzet
kérdései kerültek elő. A testvérnők alig
akarták befejezni a beszélgetést, pedig
többekre hosszú út várt még hazáig. A
nap folyamán Győri Virág, a Family ma-
gazin főszerkesztője is bemutatkozott,
és a nőtestvérek figyelmébe ajánlotta a
lap legújabb számát, akár evangelizá-
ciós lehetőségként is. 

Napközben rengeteg szendvics
és sütemény várta a több száz részt-
vevőt, amiket az újpesti nőtestvérek
készítettek nagy szorgalommal és
összefogással. A konferencia szerve-
zési feladatait Pappné Beharka Cé-
leszta vezette.

Mészáros Johanna

Országos konferencia? Igen, ha-
tárok nélkül! – mert az Úrnál a szí-
vek szeretetét nem a közös lakóhely
határozza meg! 

A bevezető ének így kezdődött:
Az Úré minden hatalom – de kér-
dés, hogy ezt mindig így érezzük-e a
hétköznapokban is? Ebben kaptunk
újbóli élettanításokat. A debreceni,
komlói, cinkotai, Wesselényi és Nap
utcai testvérek közül többeket meg-
kérdeztem: szívüket mi hevítette fel
leginkább? Egybehangzóan állítot-
ták: Nyúl Viktória hétgyermekes
édesanya tanúságtétele. Rajta ke-
resztül ismét felhívta figyelmünket
az Úr, hogy a problémák nem azért
adatnak, hogy lázongjunk, hanem
hogy megerősödjünk általuk. 

A tanúságtevéseknél láttam,
hogy először csak egy-egy kósza
könnycseppet töröltek le a testvér-
nők, később már senki se takargatta
meghatottságát, egységes volt az
érintettség! Napközben lehetőség
nyílt a személyes lelkigondozásra is,
aminek én nagyon örültem. Egy
fontos kérdésben kaptam megerősí-
tést Győri Kornélné Marika odafigye-
lő szeretete által, de hiszem, hogy az
Úr üzentéből. Találkoztam egy
olyan résztvevővel, akivel korábban
kollégák voltunk, és én sose hittem
volna, hogy egyszer testvérek le-
szünk. És már nem ő az első ilyen
ajándéka az Úrnak felém! Estefelé az
„Ima ereje” című szekcióba igyekez-
tem. Először közös gondolkodásra
hívtak a vezetők, aztán mégis a be-
szélgetés mellett döntöttünk. Az
egyik legnagyobb tanulság így kez-
dődött: „Nem akartam én itt semmi-
be se belebeszélni...” – aztán velem
együtt többen azonnal jeleztük,
hogy amit elmondott, pont nekünk
szóló üzenet volt! Tehát adjuk át az
Úr által írt és ránk bízott levelet hű-
ségesen a címzetteknek, ha alkal-
masnak érezzük erre magunkat, ha
nem! „Arról ismernek meg bennete-
ket, hogy szeretitek egymást”...
hogy én ott mennyi szeretetet kap-
tam? Ölelést, puszikat, boldog is-
merkedéseket... Hát ez is kibeszél-
hetetlen marad! Sajnos mindent
nem tudunk átadni, de aki a konfe-
rencián elhangzottakra is kíváncsi,
CD-n meghallgatható lesz.

Salyámosy Éva

További szépséges titkok
az Országos Nõi
Konferenciáról
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Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Meginogtál?
Péter megtagadta Jézust, pedig

korábban vízen járt, kezei ötezer
embernek osztottak csodálatosan
megszaporított ételt. Látta Mózest
és Illést Jézus mellett állni a meg-
dicsőülés hegyén. Ajkai hűséget
fogadtak: „Ha meg is kell halnom
veled, akkor sem tagadlak meg” (Mt
26,35). És nem Péter volt az egyet-
len; ugyanígy fogadkozott a többi
tanítvány is (Mt 26,33–35). De
még a hajnal beállta előtt „mind-
nyájan elhagyták őt és elfutottak”
(Mk 14,50). János, András, Jakab...
azok a férfiak, akiket ma számta-
lan katedrális színes üvegablaka-
in láthatunk, az éjszakát bujkálva
töltötték. Elhagyták őt, és elsza-
ladtak... Az a csodálatos, hogy
amikor Krisztus feltámadt a halál-
ból, nem szemrehányással közele-
dett feléjük. A felső szobába lépve
felidézhette volna saját szavait,
emlékeztetve őket árulásukra.
Nem ezt tette. „Amikor beesteledett,
azon a napon, a hét első napján, ott,
ahol összegyűltek a tanítványok, bár
a zsidóktól való félelem miatt az ajtók
zárva voltak, eljött Jézus, megállt kö-
zépen, és így szólt hozzájuk: ’Békes-
ség néktek!’” (Jn 20,19) Az őrök elől
megszökhettek, de az ő szeretete
elől nem tudtak megszökni.
Ugyanígy te sem teheted. (Max
Lucado)

Nem számít, hogy súlyosan
meginogtál, Jézus szeret téged,
nagyszerű tervei vannak számod-
ra, és ha hagyod, ő helyre fog állí-
tani téged.

Bob Gass 

(A UCB Keresztyén Rádió napi el-
mélkedése – www.ucb.co.uk – magyar
nyelven a www.maiige.hu oldalon ren-
delhető meg.)

Így szólt hozzájuk:
Békesség néktek!

János 20,19

194 BÉKEHÍRNÖK           2010. június 20.

Az Újszövetségből maradt fenn a
legtöbb, mintegy 5686 kézirat. Érde-
kességként elmondható az is, hogy
alig harminc év telt el Jézus halála
és az első feljegyzések között. Töb-
bek között erről beszélgettem Brá-
tán Jánossal, az Apológiai Kutató-
központ munkatársával.

– Milyen történelemből is ismert sze-
mély tesz említést Jézusról?

– Legalább hét olyan történelmi
forrás létezik, ami Jézus életével és
halálával foglalkozik. Ezek közül ta-
lán a leghíresebb Josephus Flavius A
zsidók története című munkája.
Flavius a Jézust követő generációhoz
tartozik, 37–100 között élt. Ő ezt írta
Jézusról: „Ebben az időben élt Jézus,
ez a bölcs ember, ha ugyan szabad őt
embernek neveznünk. Ugyanis cso-
dákat művelt és tanította az embere-
ket, akik szívesen hallgatják az igaz-
ságot, és sok zsidót és sok görögöt
megnyert. Ő volt a Krisztus. És ám-
bár főembereinek följelentésére Pilá-
tus keresztre feszítette, most is hívek
maradtak hozzá azok, akik szerették.
Mert harmadnapra feltámadt és meg-
jelent közöttük, mint ahogy Istentől
küldött próféták ezt és sok más cso-
dálatos dolgot előre megjövendöltek
felőle. S még ma is megvan a keresz-
tyének felekezete, amely róla vette
nevét.” (A zsidók története, XVIII.3)

A történészek azonban nem kétel-
kednek az evangéliumok hiteles for-
rás voltában sem. Ezek az evangéliu-
mok még az első században keletkez-
tek. Valószínűleg Márk evangéliuma
a legrégebbi, az i. sz. 50-es, 60-as
években íródhatott. Ezek szerint a
legkorábbi evangélium alig harminc
évvel az események után lett leje-
gyezve.

– Mennyire lehetünk biztosak abban,
hogy az Újszövetségben olvasható szöveg
azonos azzal a szöveggel, amit a tanítvá-
nyok leírtak? Sokan azt gondolják, hogy
az egyház akár manipulálhatta is ezt a
szöveget.

– Tegyük fel egy pillanatra, hogy
igaz a kérdés állítása: az egyház ma-
nipulálta a szöveget. De azonnal fel-
merül a következő kérdés: mikor?

Az első században nem lehetsé-
ges, hiszen akkor még éltek a szemta-
núk (János apostol halálát az egyházi
hagyomány 96 utánra teszi.) Akkor
viszont később kellett hogy vég-
bemenjen ez a hamisítás. Ezzel meg
az a baj, hogy léteznek 2-3. századi

kéziratok, mely szövegek alapján állí-
tották össze azokat a görög nyelvű
Újszövetségeket, amiket a mai mo-
dern bibliafordításokhoz használtak.
Így teljesen bizonyosak lehetünk ab-
ban, hogy a 21. századi szöveg azo-
nos a 2-3. századi szöveggel. Az első
században pedig nem történhetett
hamisítás.

Az Újszövetség szövege kima-
gasló a többi ókori irodalmi művel
öszszehasonlítva. Több szempont-
ból is rekorder. Egy 1998-as könyv-
ben igen meglepő tényeket találunk
ezzel kapcsolatban: az ókori iratok
közül az Újszövetségből maradt
fenn a legtöbb kézirat, 5686 görög
nyelvű kézirat maradt fent, míg a
második helyezett Homérosz Íliásza
643 kézirattal.

Az ókori kéziratokat vizsgálva az
Újszövetség szövegénél található a
legkisebb időtáv a mű leírása és a
fennmaradt kézirat között. A leg-
megdöbbentőbb, hogy János evan-
géliuma és a legkorábbi megtalált
kézirat között alig 50 év, de a teljes
Újszövetség esetében is csak 225 év a
távolság. A fennmaradt ókori forrá-
soknál ez jóval nagyobb: a második
helyezett holtversenyben Homérosz
Íliásza és Livius Róma története című
munkája, ahol ez a távolság 400 év.

Durkó Anett

Tények, amelyek igazolják 
a Biblia hitelességét 
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� Nokia 3109-es telefont ven-
nék, akár működésképtelenül is.
886-0174.
� Albérlet kiadó Budapesten a

Keleti pályaudvarhoz közel, egy 37
m2-es lakás. Tel.: 06 20 886 0176.
� Az újpesti nőkonferenciáról

készült videofilm (2 DVD) meg-
rendelhető az alábbi címen: Fodor
László, 1188 Budapest, Podhorszky
u. 72/b. Baptifon: 06-20/251-39-97.
E-mail: farosz@freestart.hu. Ára:
1500 Ft + postaköltség. 
� A Varga Irma ügyvédi iroda

az alábbi jogi szolgáltatásokat kínálja
ügyfelei részére: ingatlanügyek,
adás-vételi és egyéb szerződés ké-
szítése, képviselet; peres és peren
kívüli eljárás során jogi képviselet
ellátása; gazdasági tranzakciók tel-
jes körű lebonyolítása (társasági
jog, ingatlanjog, szerződések, szer-
ződésminták készítése megbízóink
konkrét igényeinek megfelelően);
cégek, alapítványok, egyesületek
alapítása, képviselete; elektronikus
cégeljárás. Iroda: Budapest XI., Orlay
u. 1. (5-ös kapucsengő), tel./fax: 06-1-
209-30-30, 0620-235-58-59.
� Lakás eladó Tulajdonostól

eladó Budapest VI. kerületében, a
Szondi utcában, egy 57 m2-es, 2
szobás, 3. emeleti, felújítandó lakás
a Hősök tere, Epreskert közelében.
Irányár: 12 900 000 Ft. Érdeklődni
lehet: 30 315 4006.
� Eladó ház Pécelen egy 3 laká-

sos családi ház 700 m2 raktárral
eladó. Érdeklődni lehet: 30/942-
6007 (baptifon).

H I R D E T É S E K

„Van vigasztalás Krisztusban” (Fil 2,1)

A K I K  H A Z A M E N T E K

OROSZLÁNY: 2010. május 10-
én búcsúztunk el Oláh Jánosné
Zsuzsika testvérnőtől. Testvérnőnk
15 éves korában fogadta el Jézus
Krisztust, akihez 87 éven át hűséges
volt. Életének 102. évében érte őt a
hazahívó szó. A búcsúztatás során
énekekkel a gyülekezet tagjai, igei
üzenettel a körzet ügyintéző lelki-
pásztora, Békési Sándor győri lelki-
pásztor szolgált.

Az egész napos rendezvényen
mintegy százan mérették meg a vér-
cukrukat, vérnyomásukat, tájékozód-
hattak érhálózatuk egészségéről, illet-
ve a bőrükön lévő elváltozások súlyos-
ságáról. Persze az orvosi sátorban
nemcsak orvosi diagnózist, hanem pár
jó szót is kaphattak, nemcsak a mentál-
higiénés szakembertől, hanem az or-
vosoktól, illetve az asszisztensektől is,
akik Krisztus segítő szeretetével vették
körül az érdeklődőket. 

Továbbá volt még könyvasztal,
gyermekprogram bohócokkal, báb-
koncerttel, arcfestéssel, kézműves-
kedéssel, kádból való műanyag hal
kihorgászatával (mely legalább annyi
felnőttet vonzott, mint gyermeket), il-
letve koncertek, melyeken az Új Re-
mény dicsőítő csapata, illetve a Ke-
resztkérdés ültetett el az emberek szí-

vében és agyában gondolatokat, igéket
Istenről, az élet valódi értelméről.

Egész nap lehetett érezni a baptista
szövetség erejét, mely az igazi szövet-
ség megélésében, az együttmunkálko-
dásban tetten érhető volt. Igaz volt az
ige: „Arról fogja megtudni mindenki,
hogy az én tanítványaim vagytok, ha
szeretitek egymást” (Jn 13,35), mert
bár közel ötven segítő volt jelen,
mégis Krisztus szeretetének egysé-
gét tapasztalhatták meg az emberek.
A pozitív visszajelzések pedig elju-
tottak a helyi Polgármesteri Hivatal-
ba is, így talán a város hivatalosai és
polgárai is egyre inkább „bevett” fe-
lekezetnek, a városért, így értük pozití-
van tevékenykedő, Krisztust szóló kö-
zösségnek fogják tartani a helyi baptis-
tákat.

Márki Péter

KKeesszztthheellyyii  eeggéésszzssééggnnaapp  (folytatás a címoldalról)

A tanulmányi program utolsó
napján a fonyódi mikrotérségi alap-
szolgáltatási központba utaztunk.
Druskóczi Tünde intézményvezető
ismertette a szociális intézmény
szervezeti felépítését, mindennapi
gondjaikat és a város életében való
megjelenési lehetőségeiket. Objektí-
ven rámutatott a támogatások és forrá-
sok visszafogásából származó nehéz-
ségekre. Hasznos következtetésként
mondta el, hogy az államigazgatásban
korábban végzett tevékenysége és a je-
len munkája során megtapasztalt el-
lentmondásokon keresztül értette
meg, hogy az elmélet és gyakorlat egy-
sége csak elméletben létezik.

Velencén, a Baptista Szeretetszol-
gálat Központjában Révész Szilvia
kommunikációs vezető teljes körű
tájékoztatásban részesített bennün-
ket a szeretetszolgálat feladatairól.
Pavelcze László vészhelyzetkezelési
igazgató, a Nemzetközi Speciális
Kutató-mentő Csoport vezetője
mélyreható ismertetést adott a
Rescue24 nemzetközi mentőcsapat
személyi összetételéről, tevékeny-
ségi területeiről, kapcsolatrendsze-
réről és eddigi fontosabb bevetése-
ikről. Báder Olivér, az Utcafront
Szociális Segítő Szolgálatának
munkatársa ismertette tevékenysé-
gük komplexitását, a mobil tűcse-

reprogram jelentőségét, a budapesti
Hajléktalanok Éjjeli Menedékhelyé-
nek üzemeltetési feltételeit és körül-
ményeit, valamint bemutatta a tű-
csereprogramban részt vevő krí-
zisgépkocsi felszereltségét.

Budaörsön megtekintettük az
Ajándék Családsegítő Alapítvány
családi napközi otthonát. Az alapít-
vány elnöke, Tóth Péter virtuális for-
mában bemutatta négy év óta műkö-
dő intézményét. Projektoros kivetí-
tőn adott bepillantási lehetőséget 13
kiskorú gyermek mindennapi életé-
be. Az étkeztetést, foglalkoztatást és
keresztyén nevelést az alapítvány el-
nöke és felesége, valamint két alkal-
mazásban álló (segítő) személy biz-
tosította.

A tanulmányi kirándulás komp-
lex szakmai programja reprezentatí-
van mutatta be számunkra azt a
helyzetet és állapotot, ami a szociális
szféra intézményhálózatában jelen-
leg tapasztalható. A szakmai prog-
ramban részt vevő diákok részére
gondolatébresztő és kreativitást ser-
kentő információkként szolgáltak a
tanulmányi út élményértékű megta-
pasztalásai. Szellemi gazdagságban
és keresztyén testvéri kapcsolatok-
ban megerősödve érkeztünk haza a
2010. évi túlélőprogramból.

Barsi László

Egy tanulmányi kirándulás krónikája 2. rész
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A krisztusi boldogságot semmilyen
körülmény nem tudja elvenni. A krisz-
tusi boldogság nem szűnik meg a gyalá-
zás, az üldözés, a bántalmazás, a szenve-
dés esetében sem (Mt 5,11). Mivel nincs
kapcsolata a kellemes érzésekkel, ezért
nem szüntetik meg a szenvedések, a fizi-
kai fájdalmak.

Különbségtétel
Különbséget kell tennünk a bol-

dogságérzet és a boldognak nyilvá-
nítás között. Lehet, hogy erre valaki
azt mondja, hogy mit ér nekem az,
ha engem boldognak mondanak, de
én nem érzem magam annak. Jogos
felvetésnek tűnik. Tisztázzuk tehát,
hogy mi a boldogságérzet, és mi az
Isten általi boldognak nyilvánítás,
amiről Krisztus a boldogmondások-
ban beszél.

Mi a boldogságérzet?
A boldogságérzet múló belső ta-

pasztalat, bár nagyszerű érzés. Csak
kívánni lehet mindenkinek, mint az
egészséget és a sikert. De ez a fajta
„boldogság” sosem tartós és nem is
tartósítható, mert ki van téve a külső
és belső körülményeink váltakozá-
sának. (folytatjuk) Háló Gyula

Krisztusi boldogság
Nem vagyok jó apa. Szeretném

rendes emberré nevelni gyermekein-
ket, és „beléjük plántálni” mindazt,
ami ehhez kell, de a saját magam ke-
mény, zord atyai módszerein nem
tudtam túllépni. A fegyelem őreként
az irgalmat bizonyos helyzetekben
valahogy sohasem sikerült megjelení-
tenem. És történt, hogy a feleségem
fölhívott az egyik délután. Néhány
mondat után elmondta, hogy aznap
kisfiunk nagyon-nagyon rossz jeget
kapott. Hirtelen elöntött a méreg! De a
feleségem jó édesanyaként próbálta őt
mentegetni, így kiderült az is, hogy a
számon kért tananyag okán van némi
mentsége. Indulatom egy kicsit csilla-
podott. Aztán meséli tovább, hogy
gyermekünk megkérdezte, mikor érek
haza, mert – mint aki végítéletét várja
– számolja vissza az időt. A telefonbe-
szélgetést úgy fejezte be, hogy a fiam
nagyon fél, hogy ki fog kapni, és mi-
lyen jó lenne, ha egy kicsit megértő és
irgalmas lennék. Na, most légy okos
apa!

Volt időm a dologra rákészülni. És
érdekes módon a feleségemmel folyta-
tott beszélgetés kapcsán eszembe ju-
tottak a korábbi gondolatok is. Azt is
éreztem, hogy őt ez most nagyon bánt-
ja. Hát mégsem lehetek kegyetlen! Es-
te hat óra is elmúlt már, amikor haza-
indultam a munkából, és az járt a fe-
jemben, hogy vajon mit is csináljak. 

Lehet, hogy valamit adni kéne ne-
ki. Valamit figyelmeztető jelként. Meg-
álltam egy boltnál. Körbe-körbejártam
a pultokat. Édesség! Jutalmat csak
nem vihetek neki! Megakadt a sze-
mem egy csokiszeleten: „Triplo”. Igen,
ez jó lesz!

Hazaértem. A feleségem suttogva
mondta, hogy a gyermek fél órája már
ötpercenként lejött, megnézte az órát,
aztán fél 8-kor úgy érezte, hogy nem

bír a fáradtsággal, és gyorsan le kell fe-
küdnie. Fölmentem hozzá a szobába.
A takaró alól semmi sem látszott ki.

– Szia, kicsim, mi újság?
Semmi válasz.
– Valami baj van, igaz? Nem mon-

dasz semmit?
– Nem, mert nagyon elversz.
– Bánt nagyon téged is ez a rossz

jegy?
Apró bólogatás a paplan alatt.
– Figyelj csak, mondani szeretnék

valamit, de gyere elő a takaró alól,
mert nem látom a szemeidet.

No, nagy nehezen előbújt.
– Úgy érzem, szomorú vagy emiatt

a rossz dolog miatt, én is nagyon saj-
nállak, de hoztam neked valamit, ami
legközelebb segíteni tud.

Szemei kikerekedtek, és látszott,
hogy nem érti, mi is zajlik körülötte.

– Vajon tudod-e, mi az a tripla? Há-
romszoros. Ezt a csodacsokit hoztam
neked. Az van ráírva, hogy Triplo, ami
annyit jelent, hogy háromszoros. Ha
legközelebb dolgozatot írtok, és azt
akarod, hogy a tudásod meghárom-
szorozódjon, akkor gyorsan egyél be-
lőle, és háromszor olyan okos leszel.
Igazság szerint volt Duplo is, de sze-
rintem az nem olyan hatékony.

Nagyon meglepődötten vette el és
tette a táskájába a csodaszert. A követ-
kező hetekben szorgalmasan hordta
magával az iskolatáskában, egy-egy
harapás hiányzott belőle. Hetek múl-
va a maradékot azzal a megjegyzéssel
ette meg az egyik reggel, hogy ma már
nem fél attól, hogy valamiből is rossz
jegyet kapna.

Így született egy közös élményünk
és egy jelszavunk: Triplo (háromszor
csodálatos).

Az Oázis című lap 2010. áprilisi szá-
mából

Triplo (háromszor csodálatos)

Hit a gyakorlatban Jakab levele
alapján. „Isten szerinti élet tetőtől tal-
pig” – így összegezhető Jakab levele. A
keresztyén hit nem csupán elméletek
halmaza; mit is ér a hitünk, ha azt nem
tudjuk átültetni a gyakorlatba. Az élő
hit megélt hit is egyben. Ehhez nyújt
határozott útmutatást a Jakab levelére
épülő tanítási sorozat. A Balaton-NET
2010-ben praktikus segítséget kíván
adni mindenkinek, aki életét a hétköz-

napokban is szeretné a bibliai igazsá-
gokhoz igazítani.

A találkozó főelőadója Jonathan
Lamb nemzetközileg elismert angliai
tanító lesz, aki a Jakab levele alapján
fog tanítani a „működő” hitről!
Jonathan Lambnek eddig magyar
nyelven megjelent könyve: Szemeim-
mel tanácsollak téged.

A szervezők mindenkit nagy szere-
tettel várnak.

Balaton-NET – Hit a gyakorlatban
Balatonszemes, 2010. augusztus 18–22.
Hit a gyakorlatban a Jakab levele alapján

Köszönöm neked, 
Uram, a hit kegyelmét
Köszönöm, hogy saját lelkemben

ástál mély kutat, melyből mindig
feltöltődhetek új hittel, ha lankad az
erőm és megtépáz az élet.

Tudván tudom, Uram, hogy a hit
valóban kegyelem, mert megéltem
másokban a hitetlenséget, és láttam,
hogy ha bearanyozza sorsukat a
szerencse, akkor is árvák és szán-
nivalóan elhagyatottak. Mert egye-
dül a hit üdvözít, Uram. Nemcsak a
mennyben, itt a földön is. Hisz te
már életükben üdvösséget szántál
teremtményeidnek, Uram. Bűnük
verte ki belőle őket. De ha el tudnak
merülni a hitben, szívmelegedésnyi
időre ma is felfénylik bennük a bol-
dogság, amely a mennyeivel rokon.

Aki valóban hisz benned, Uram,
az porba rántva és megtiporva is di-
adalmas. Az, ha ütik, verik, gyötrik,
bántják is érzi ezt a boldogságot,
mert tudja, hogy hiába hatalmasod-
nak el rajta, a győztes ő marad.

A hit maga a győzelem.
Köszönöm neked a hitemet, Uram.

(Kunitzer Szonja)
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